Nam quis maior est an qui recubet an qui ministrat. **N**omine qui recubet Ego autem
 in medio vestrum sum sicut qui ministrat. Vos autem estis qui permanistis in meum in temp-
 tationibus meis et ego dispono glo. i. ego vobis regnum sicut disposuit a. dedit michi pa-
 ter regnum ut edatis et bibatis super mensam meam in regno meo et sedatis
 super thronos iudicatis duodecim tribus israel. **S**ic autem dominus simon **S**imon et
Certhanas exoptavit vos ut cubaret sicut triticum ego autem rogavi pro te ut non
 deficiat fides tua et tu aliquando conversus confirma fratres tuos qui dixit et dicit
 tecum paratus sum et in carcerem et in mortem me et ille dixit dicit tibi pater non
 cantabit hodie gallus donec ter abuteres nosse me luc. xxii. **E**t dixit eis si dis-
 cipulis non turbatur cor vestrum nisi fornicat. **I**o. xiiii. quando misit vos sine saculo
 et pera et calciamentis nisi aliquid defuit vobis ac illi dixerunt nichil dixit ergo
 eis simon qui habet saculum tollit similitur et peram et qui non habet vendat tu-
 nicam suam et eruat gladium et illi dixerunt dicit vobis gladium duo hic ac ille dixit
 eis satis est luc. xxii. **P**ost longam sermone factum discipulis et recommenda-
 tione discipulorum et auditorum qui per verbum reddidit discipulorum creditur e-
 rant in eu. **I**o. xiiii. xv. xvi. et xvii. c. **D**ominus ihesus christus regressus est cum
 discipulis suis tunc turrem cedron **V**bi facta oratione prolixa et exortans a
 sompno discipulis. **I**dem dominus ihesus dicit procedens obtulit se venetibus co-
 prehendere eum et dum ab illis caperetur simon petrus habens gladium eduxit
 eum et percussit servum principis sacerdotum dicens pro domine si percussus in
 gladio et absidit auriculam eius deperam et dixit ihesus discipulis sinit vobis
 huc et cum tetigisset auriculam eius sanavit eu luc. xxii. **E**t dixit ihesus pe-
 tro mitte gladium tuum in vaginam calicem quem dedit michi pater non vis ut
 bibam illum. **I**o. xviii. **O**mnes enim qui acceperunt gladium gladio peribunt an pu-
 tans quod non possunt rogare mercedem et reprobabit michi modo plus quam duodecim le-
 giones angelorum quomodo ergo implebuntur scriptur quia sic oportet fieri.
Mathei xxii. **D**uctus est tunc ihesus ad domum principis sacerdotum et heli-
 to eo omnes discipuli fugerunt. **P**etrus autem statutus est prope a longe et in-
 trovavit in atrium domus principis sacerdotum et interrogatus ab ancilla hostia
 na ter negavit christum nosse et continuo ad illo loquente gallus cantavit et confusus
 dominus ihesus respexit petrum et recordatus est dicit dominus petrus vobis dominum sicut dixerat
 quia sicut quod gallus cantet ter me negabis et regressus petrus foras fleuit amare
 luc. xxii. **P**ost passionem domini dum transisset sabbatum mulieribus qui venerunt
 ad monumentum angelus apparuit. **N**olite expavescere ihesum quies nazarenum
 cuius sepulchrum surrexit non est hic sed ite dicit discipulis eius et petro quia predet
 vos in galiliam. **M**athei xxii. **H**ec audens petrus surgens accurrens ad monumentum

In xpm et Jo. pp° Post hec manifestavit se Ihesus ad mare tiberiadis et cum
audisset simon petrus qd dñs esset in lateri tunicam suscepit se et misit se in mare
Iuxta ad xpm alii autem discipuli nauigio uenerunt et cum dixisset eis Ihesus afferte
de piscibus quos perdidistis ascendit iterum simon petrus nauim et traxit et hec in
terram plenum magnum piscibus cum prandisset ibi Ihesus dixit Symoni pet° Simon
Iohannis. i. filius Iohannis diligis me plus hñis Dixit ei etiam domine tu scis quia
amo te Dixit ei pasce agnos meos Dixit ei Iterni simon Iohannes diligis me aut illi
ena domine tu scis quia amo te Dixit ei pasce agnos meos Dixit ei tertio Symon
Iohannes diligis me contristatus est petrus quia dixit ei tertio amas me et dixit
ei domine tu scis quia amo te Dixit ei pasce oves meas Amen amen
Dico tibi cum esses sumor cingebas te et ambulabas ubi uolebas cum aut seruis
operendes manus tuas et alius te cinget et ducet quo tu non uis **H**ec aut dixit
significans quia morte esset clarificaturus deum **E**t tñ hec dixisset dixit ei sequere
me conuersus petrus uidit illum discipulum quem diligebat Ihesus qui et recubuit
super petrus eius et dixit domine quis est qui tradit te / **H**inc ergo cum uidisset
petrus dixit Ihesu Hec autē quid dixit ei Ihesus sic cum uolo manere dicit
dominam quid ad te tu me sequere glo. sequar me per imitationē passionis et
sollicitudinis pastoralis. **P**er pmissos textus sanctorū quatuor riuageliorum
constat rudenter xpm dñm pastorem curam et regimen totius ecclie vniuersalis
Petro scilicet vniuersaliter contulisse ipm petrum atriis aptis et cudentibus multi
modo ptilisse **I**psūq; caput totius ecclie militantis loco sui constituisse et ipsi
soli petro uicariatum totius gregis xpianū populi concessisse atq; xpianū clauum
regni celestis vniuersaliter uicariū ligandi atq; soluendi multas animas omnium
xpifidelium potestatis plenitudinē in ecclia sancta catholica dedisse et in psona
beati petri apti istam potestatem et clauis vnam sanctam catholicam et apostolicam
eccliam que est vniuersalis congregatio omnium xpifidelium a xpo dño suscepisse
ut in ipa et non extra ipam sint permanant et per successores petri vniuersa
liter cum potestatis plenitudinē et per **E**pōs ceterosq; p̄latos aptorum et discipulorū
Ep̄i successores caput ecclie et petri successores subditos in partem suam sollicitudinis
gregis xpianū dñm uocatos et ordinatos p̄ticulariter et cum limitata potestate
debito xp̄antur et non per ipam eccliam in cōi vel synodicaliter congregatam que
clauis tales ligandi et soluendi quo ad effectum ut in ipa sunt accepti et non
quo ad xpianū et vsuū // **I**n petro vero et eius quolibet successore Romano
summo pontifice vniuersaliter cum potestatis plenitudinē et in atriis aptis et
ceteris successoribus p̄ticulariter quo ad vsuū et xpianū p xpm dñm auctoritas
clauum plane et cōtē est concessa quod demonstrat iuxta clauis beatus dionysius

li. de re. ca. ierarchia ca. fi. ita dicens. **Q**uod Ihesus xpus beato petro diuina
reuelationibus illuminato primo dixit mathi pbi. quodcumq; ligaueris sup terram
erit ligatum et in celo et quodcumq; solveris sup terram erit solutum et in celo
Erit itaq; xpi aplo et consimilibus illi xpi saluet in sede aptica successoribz diuinas
reuelationes diuinorum iudiciorum manifestando et consumando ipa iudicia assumendi
bonos et xpo. munitudo appellandi reprobos a dei iustia plena auctoritas est concessa.
In aplo xpus dno auctoritatem clauis terris p. latis ecclesiasticis confirmans Jo. p. ca.
ait. Accipite spiritum scd quorum remiseris peccata remittuntur eis et quorum retinuerit
erunt retenta sunt. **E**t mathi p. ca. Amen dico vobis quicunq; alligaueritis sup terram
erunt ligata et in celo et quicunq; solveritis sup terram erunt soluta et in celo
Erit in uocatione sua et p. sollicitudinis eis commissa. **E**pi habent clauis ecclesie
quibus fideles subditos suos ab inuidis segregant tanq; manifestatum diuinorum
iudiciorum non q; diuina omnipotentia irrationabilibus moribus xpo. obsequi
sed q; isti a deo digni secundum merita distri. uentantur ab xpo sp. s. sancti iusdictu
segregantur. **E**t subdit idem diuinus. **E**rit ergo uti debent. **E**pi xpo. munitudo
et alijs clauis xpo. nis sicut diuina inspiratio eos mouerit et qui. **E**pi subiecti
sunt eis tanq; a diuina inspiratione moti debent obedire dicente domino ad aplos
huc p. ca. qui vos spernit me spernit. **E**t in eodem libro de ecclesiastica ierarchia
ca. li. beatus diuinus concludit operationes ecclesiasticas ierarchic in suis ordinibus
et p. lationibus ecclesiasticis sumitur et uisus esse collatas. Nam minores inq; ut
operationes maiorum implerent eis licet ad talem p. sumpcionem conari h. diuini q;
Propterea beatus Ambrosius super mathi p. ca. in fine et h. etur xpm.
q. i. c. est aliud ad propositum sic dicit. **E**st aliud piscandi genus quo genere so
lum petrus dno piscari iubet dicens mitte hamu et cum piscam qui p. uia. asce
derit tolle. **S**uper quo textu Jo. glosator dicit sic ait. **P**er hamu intelligit
iurisdictionem qua petrus p. fuit alijs qua hamo a ferro reserantur putride
carnes. Nam solus petrus salus et in sede aptica quilibet successor eius piscat
hoc piscandi genus. **I**psa enim habet p. tatem ligandi et solvendi p. alijs. **P**er
rethe autem intelligitur inquisitio sapientie et ueritatis fidei xpi. ane p. qua
ad sedem petri et p. mo et p. uipaliter est per omnes fideles xpi. anos recurrendum.
Nam p. alio aplo petro dictum est ante passionem dno in altu. i. in p. fundu
disputationu catholice ueritatis uste Ambrosio xpm. q. i. c. non turbatur.
Et sibi soli dixit xpus dno et tu aliquando conuersus confirma fratres tuos. **E**t
post resurrectionem xpi solus petrus tunica p. mptit se. descendens de nau
posuit se in mari et uenit ad xpm. dno in litore. **E**t xpo. ibi uolenti p. uader
petrus sibi affirmi de piscibus. **P**etrus solus ascendit nauim et traxit rethe
in terra pleni magno piscibus. **E**t cum prandisset Ihesus xpus dno dixit

Soli petro tribus vicibus Pasce agnos meos pasce oves meas Super quo beatus
Ambrosius in Omelia dicit p^a. fidelior factus est petrus postq^{uod} fidem se perdidisset de-
fluit atq^{ue} ideo maiorem gratiam reperit q^{uam} amisit tanq^{uam} bonus pastor tuus gregem
accepit dum sibi p^{ro}p^{ri}us dixit Pasce oves meas ut qui sibi ante infirmus fuerat fir-
ret omnibus firmamentum et qui se interrogationis temptatione mutaverat atri-
fide stabilitate fundavit la di. r. fidelior Super eodem passu euangelico Pasce oves
meas Iohannes Crisostomus ita dicit Pertricens alios aptos dno Ihesus petro.
loquitur dicens Pasce oves meas xpm^{us} enim aptorum erat petrus et discipulo
rum v^{er}it^{er} collegii Et tanq^{uam} bonus pastor tuendum gregem accepit s^{ec}undu^m beati Ambro-
sianu^m in omelia quinquagesima et sc^{ilicet} vidum beatum Iohann^{em} Crisostom^{um} et magistr^{um}
Nicola^{um} de lura sup^{er} Jo. r. ultimo Omne xpi^{us} vniuersalis est eccl^{esi}a oves sunt omnes
fideles xpi^{us}iani q^{uoniam} istius oculus est sacra xpi^{us} doctrina Et super eodem passu Jo.
ultimo r. beatus Bernardus in li^{bro} iii^o de consideratione sic ait Quando ter a p^{ro}-
ditum est soli petro pasce agnos meos pasce agnos meos Pasce oves meas Non e-
st sibi datum istas vel illas sed simpliciter indistincte et indistincte omnes vniuersaliter
et collectiviter ac indistincte sibi per xpm^{um} commissi sunt omnes oves nihil excipitur ubi
nihil distinguitur Iude est q^{uod} apostoli alii singulas sortiti sunt plebes Petro vero
vniuersa et totius gregis curam commisit vni pastori civitatem et atriis omib^{us} p^{ar}ticulariter
in vno grege et sub vno vniuersali pastore dno Ihesu Quid beatus Augustinus in
sermone de festo cathedre sancti petri sic ait Petre v^{er}it^{er} xpi^{us} natalis illius sedis colit
quam aptus petrus pro eccl^{esi}arum petro dicitur sibi domino Pasce oves meas suscepit
aut p^{ro}p^{ri}us dixerat tu es petrus et super hac petram edificabo eccl^{esi}am meam
Petrum itaq^{ue} fundamentu^m eccl^{esi}e no^{mi}navit dominus et ideo dignus hoc fundamentu^m
eccl^{esi}a colit supra quod eccl^{esi}astica edificij alitudo consurgit Et beatus nullus
in li^{bro} thesauroru^m ait apti xpi^{us} in euangelio in Ep^{ist}olis et in omⁿi doctrina eorum affir-
mantur in tota eccl^{esi}a Petrum esse loco d^{omi}ni vni Ihesu xpi^{us} dantes. r. deferentes et
locum et honorem omⁿi consilio in omⁿi electione et confirmatione et ipsi Petro
oves viventes super terram. v^{er}itas in Romana sede apostolica v^{er}o successore caput
inclinant sicut d^{omi}no et p^{ro}matre mundi tanq^{uam} domino Ihesu xpo oves obediunt
et obediuntur dedit omⁿi dedit de filius petro et suis successoribus plene et
p^{ro}fecte claves regni celorum Et sicut ipse xpus accepit a deo p^{ro} duratum et septim^{um}
eccl^{esi}e genium r^{eg}israel regedurus super omnem principatum et postea potestatem
et super omne quod est ut ei cuncta curretur Sic ipse xpus petro et suis suc-
cessoribus plenissima potestatem concessit Et sic ut habetur p^{ro} a di. 9 p^{ri}mo Petrum
in st^{atu} sacerdotum xpus elegit et ei p^{ro} omnibus et p^{ro} omnibus claves regni
celoru^m tradidit et a se petra petri sibi nome^m imposuit atq^{ue} p^{ro} ea^m fide se sp^{irit}ualiter deu-
rogasse testatus est et ut ipse rebus confirmaret in fide Et sup^{er} math^{eu}m p^{ri}mo p^{ro} vi^o et